
    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 

 Ufficio XVII- Ambito territoriale per la provincia  di SIRACUSA  
Ufficio Reclutamento Personale Docente 

Viale Tica, n. 149 - 96100 Siracusa; tel. 0931/447217  - fax  0931/411023 - 0931/441311 
 
Prot.n. 8277                                                                                                                                         Siracusa, 18/08/2010 

Il DIRIGENTE  

 

VISTA la nota del MIUR n. 7504 del 10 agosto 2010, avente per oggetto: “D.M. 75 del 10 agosto 2010 - Assunzioni a 
tempo indeterminato di personale scolastico per l’a.s.. 2010/2011 - Istruzioni operative” ; 
 
VISTO il D.M. n. 75 del 10 agosto 2010, concernente le disposizioni sulle assunzioni con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato per il personale docente, educativo e A.T.A. per l’anno scolastico 2010/2011; 
 
CONSIDERATO che il contingente assegnato a questa Provincia ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato relativo 
ai posti per le attività di sostegno è di n. 22 unità; 
 
ESAMINATE , le disponibilità relative ai posti per le attività di sostegno ed ai docenti con incarico a tempo 
indeterminato che risultano al Sistema Informativo del MIUR in organico di diritto dei diversi ordini di scuola (Infanzia, 
Primaria, Secondaria di 1° grado e Secondaria di 2° grado) dopo i trasferimenti per l’anno scolastico 2010/2011; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla ripartizione, tra i diversi ordini e gradi di scuola, in modo assolutamente 
proporzionale al numero di posti di organico di diritto residuati dopo le operazioni di mobilità nei singoli settori di 
istruzione, secondo quanto espressamente previsto nelle “Istruzioni operative” di cui all’Allegato A della citata nota del 
MIUR n. 7504 del 10 agosto 2010; 

 
 

DECRETA 
 
 

Il contingente dei 22 posti per le attività di sostegno di cui alla tabella allegata al D.M. n. 75 del 10 agosto 2010 
destinati alla provincia di Siracusa per l'anno scolastico 2010/2011 ai fini delle assunzioni con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato  viene così ripartito: 
 
Scuola dell’Infanzia    n.       3  (psicofisici) 
 

Scuola Primaria    n.       6 (psicofisici) 
 

Scuola secondaria di 1° grado  n.       2 (psicofisici)   
 Scuola secondaria di 1° grado  n.       1 (vista)   
Scuola secondaria di 1° grado  n.       1 (udito)   
 

Scuola secondaria di 2° grado  n.       9 ( n. 4 AD01 area scientifica ; 
  n. 3 AD02  area uman.  lingu. music. ; 
  n. 1 AD03 area tecnica-art.-prof.le ; 
  n. 1 AD04 area psicomotoria) 

 
   Totale          n.     22 
 
 
 

        IL DIRIGENTE  
             (dott. Giuseppe Italia) 
 
 
 
 
Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Palermo 
All’U.R.P. - All’Albo - Sede 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi 
 


